
 حقوق کارمندان به صورت پلکانی
 10 تا 30 درصد افزایش می یابد

 خطر تورم سرسام آور 
در اقتصاد ایران!

رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: حقوق کارمندان به صورت پلکانی افزایش 
می یابد، یعنی ممکن است به حقوق های پایین تا بیش از ۳۰ درصد هم ضریب 
بخورد، اما کسانی که چندین بار افزایش حقوق داشته اند ممکن است کمترین 
درصد را در افزایش داشته باشند. »مسعود میرکاظمی«  در مراسم تودیع و معارفه 
رئیس پیشین و جدید هیات عامل صندوق توسعه ملی، افزود: مشکلی که در 
کشور وجود دارد این است که ما در یک چرخه منفی قرار گرفتیم. مرتب تورم 
ایجاد می شود، با افزایش تورم، حقوق ها را زیاد می کنیم و برای تأمین مالی آن 

پایه پولی افزایش می یابد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید اگر برخی تصمیمات غلط در سطح کلان 
اقتصاد ایران اصلاح نشود، خطر رشد سرسام آور تورم کشور را تهدید خواهد کرد.
بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم در اقتصاد ایران چند ماه گذشته را در عدد 
بالای ۴۰ درصد گذرانده و در آخرین آمار عدد آن از مرز ۴۵ درصد نیز گذشته 
است. بسیاری از فعالان اقتصادی هشدار می دهند که در صورت اصلاح نشدن 
برخی رویه های کلان، لمس تورم های شدیدتر نیز ممکن خواهد بود.رئیس 
اتاق بازرگانی ایران در جلسه مشترک با اعضای کمیسیون جهش و رونق تولید 

مجلس، گفته: اگر نگاهی تاریخی به...
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۱۷۸ سال انتظار برای خرید خانه
  عمر مردم به خرید 

خانه نمی رسد!
دهک  اول جامعه باید ۱۷۸ سال پس انداز کند تا 
بتواند یک خانه ۷۵ متری در تهران بخرد. یک و 
نیم قرن انتظار برای خانه دار شدن در حالی است 
که سن امید به زندگی ایرانیان ۷۶ سال است. 

این یعنی عمر مردم به خرید خانه نمی رسد! 
به گزارش تجارت نیوز، متوسط زمان خانه دار شدن مردم 
از عمر آنها بیشــتر شده است. چندی پیش همشهری در 
گزارشــی اعلام کرده بود ۷۷ سال زمان می برد که مردم 
طبقه متوسط بتوانند در تهران خانه بخرند. دنیای اقتصاد اما 
گفته بود متوسط زمان خانه دار شدن مردم ۸۸ سال است. 
حال آمار جدیدی درباره کم درآمدترین دهک درآمدی جامعه 
منتشر شده است.ســخنگوی کمیسیون عمران مجلس 
مجلس گفته ۱۷۸ سال زمان می برد تا اعضای دهک اول 
جامعه بتوانند یک خانه ۷۵ متری در تهران بخرند. چیزی 

بیش از یک و نیم قرن!
بر اساس آخرین گزارش های بانک مرکزی، متوسط قیمت 
هر متر واحد مسکونی تهران در شهریور ماه به ۳۱ میلیون 
تومان رسیده است. این یعنی یک خانوار برای خرید یک 
واحد ۷۵ متری در منطقه متوسط تهران باید دو میلیارد و 

۳۰۰ میلون تومان هزینه کنند.
۳ قرن انتظار برای خرید خانه در تهران!

این در حالی اســت که بر اساس گزارش هایی که منتشر 
شــده درآمد خانوارهای دهک اول ماهانه یک میلیون و 
۶۴۵ هزار تومان است. بر این اساس اگر یک خانوار دهک 
اول کل درآمد سالانه خود را پس انداز کند و حتی یک ریال 
آن را خرج نکند حداقل ۱۱۶ ســال زمان می برد که یک 
خانوار دهک اول بتواند یک خانه ۷۵ متری در یک منطقه 
متوسط تهران بخرد.اما اصولا در محاسبات آماری اینگونه 
بررسی می شود که خانوار نهایتا یک ســوم درآمد خود را 
پس انداز کند و مابقی آن را خرج کند. اما اگر چنین باشــد، 
۳۴۸ ســال زمان می برد که یک خانوار دهک اول با یک 
سوم درآمد ماهانه خود خانه بخرد.اما حالا عبدالجلال ایری، 
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس گفته دوره انتظار برای 
خریــد یک واحد ۷۵ متری آپارتمان در تهران برای دهک 
اول، ۱۷۸ ســال، برای دهک های دوم ۱۰۹ ســال و برای 

دهک سوم  ۷۹ سال است.
این آماری اســت که به گفته این نماینــده مجلس، از 
طرف وزارت راه و شهرســازی در جلســه این کمیسیون 
اعلام شده است. رشد قیمت مسکن چنان بوده که حتی 
مدت زمان انتظار برای خانه دار شدن دهک های درآمدی بالا 
هم افزایش قابل توجه  داشــته است. بر اساس گفته این 
نماینده مجلس دوره انتظار خرید مسکن برای دهک اول 
هم به ۲۵ سال رسیده است.با افزایش قیمت مسکن، خرید 
خانه برای دهک های درآمدی یک رویا شــده است. مردم 
اما مجبورند که اجاره نشین باشند. اما مساله این است که 
افزایش اجاره ها چنان بوده که بخش مهمی از درآمد ماهانه 

خانواده ها را می بلعد.
به گفتــه این نماینــده مجلس در اســتان های بزرگ 
۴۱.۵ درصد درآمد مردم و در کلانشهرها، ۶۰ درصد درآمد 
مردم صرف تامین مسکن می شود. افزایش هزینه خرید و 
اجاره مسکن، برخی از مستاجران را مجبور کرده که خانه 

اشتراکی اجاره کنند.
تجارت نیوز چندی پیش گزارشــی منتشر کرد که نشان 
می داد دو خانواده یک واحد ۷۰ متری را به صورت مشترک 

اجاره کرده اند.

 امروز- لیلا زمانی
خودرو در بســیاری از نقاط جهان کالایی مصرفی است که آن را می خرید و 
استفاده می کنید و مثل هر کالای مصرفی دیگری به مرور زمان ارزش آن افت 
می کند. اما در کشور ما چند سالی است که به دلیل افت ارزش ریال و شرایط 
خاص اقتصادی، خودرو به کالایی سرمایه ای تبدیل شده است؛ به این معنی 
که وقتی خودرویی را می خرید هم ابزاری برای استفاده است و هم با گذر زمان 

ارزش آن بیشتر شده و نوعی سرمایه گذاری تلقی می شود.
افزایش چند  برابری قیمت خودرو در دو سال گذشته مهر تاییدی بر این ادعا است.بالا رفتن 
قیمت خودرو و سرمایه ای بودن این کالا باعث شده تا بازار خرید و فروش دست دوم آن رونق 
بگیرد. با افزایش سه برابری قیمت خودرو طی دو سال گذشته بسیاری از مردم توان خرید خودروی 
صفر ندارند و مجبورند با پولی که دارند یک ماشین کارکرده خریداری کنند. از سویی بازدهی بالای 

معامله در این بازار بسیاری از دلالان را به خرید و فروش در این بازار سوق داده است.
طبق بررسی ها در ۶ ماهه نخست سال جاری حدود ۳۵ میلیون نفر در قرعه کشی دو خودروساز 
بزرگ کشور شرکت کردند که از این تعداد بیش از ۳۰ میلیون نفر در فروش فوری و پنج میلیون 
نفر دیگر در پیش فروش ها شرکت کردند. طبق این بررسی در خرداد تا دی ماه سال گذشته نیز 
۳۴ میلیون نفر در قرعه کشی ایران خودرو و سایپا شرکت داشتند که ظرفیت ارائه شده از سوی 

خودروسازان تنها ۵۷۶ هزار دستگاه خودرو بوده است.
آمار بالای شــرکت کنندگان در قرعه کشــی خودرو به ویژه برای فروش فوق العاده، نشان از 
اوج گیری تقاضای کاذب در بازار خودرو پس از اجرای این طرح در سال ۹۹ دارد. بر این اساس 
برخی قرعه کشی خودرو را »لاتاری ملی« می خوانند، روشی که وزارت صمت برای توزیع رانت 
خودرو در سال گذشته باب کرد و با گذشت حدود یک سال و نیم هنوز در جریان است. در این 
مسابقه توزیع رانت، متقاضیان خوش شانس در عرض سه ماه، خودرویی دریافت خواهند کرد که 

با فروش آن در بازار بالای ۷۰ تا ۸۰ میلیون تومان سود می کنند.
صنعت خودرو سازی ایران در یکی، دو سال اخیر چالش های متعددی را از سر گذرانده و با فراز 
و فرودهای فراوانی روبه رو بوده اســت. این صنعت با داشتن سهم ۲۰ درصدی از ارزش افزوده 
کل بخش صنعت و سهم ۴ درصدی از تولید ناخالص  داخلی، از جایگاه مهمی در اقتصاد ملی 
برخوردار است. این در حالی است که با وجود گذشت نیم قرن از تاسیس صنایع خودرو سازی در 
ایران، این صنعت هنوز به بلوغ و شــکوفایی لازم نرسیده و همچنان مانند یک کودک نابالغ،  
نیازمند حمایت های همه جانبه است. یکی از مهم ترین موانع یا به بیان بهتر، یکی از چالش های 
اصلی صنعت خودروسازی در ایران، سیاست زدگی این صنعت است؛ به حدی که طی چند دهه 
گذشته، این صنعت متحمل هزینه های زیاد ناشی از فشارهای سیاسی و در نتیجه کاهش کارایی 
شده است. مشروط نبودن حمایت های دولت نیز که منجر به بی انگیزگی سرمایه گذاران برای 
سرمایه گذاری بویژه در بخش طراحی محصول بوده، مزید بر علت شده و موجب عقب ماندگی 
صنعت خودروسازی ایران در بازار رقابت جهانی شده است. نظام قیمت گذاری دستوری نیز عامل 
دیگری برای بی میلی شــرکت های خودروسازی به ایجاد نوآوری،  بهره وری و افزایش کیفیت 
محصولات و عملا مانعی برای ورود خودروسازان به بازار رقابتی بوده است. به طور کلی، نوسانات 
نرخ ارز، نظام ناکارآمد تأمین مالی و تحریم  های بین المللی به عنوان چالش های کلان صنعت 
خودروسازی از یک سو و کم   توجهی به تحقیق و توسعه، عدم ثبات در سیاست های خودروسازان، 
دیدگاه خودروســازان به همکاری با خودروسازان جهانی و سرمایه گذاری در امور غیرمرتبط با 
کسب و کار شرکت های خودروسازی را می  توان از عمده ترین مشکلات صنایع خودروسازی در 

ایران عنوان کرد. 
با مشکلاتی که برای تصویب و اجرای طرح واردات خودرو ایجاد شده اکنون نه تنها قیمت بازار 
این خودروها در حال بازگشت به قیمت های قبلی است، بلکه حتی شاهد افزایش چندین میلیون 
تومانی قیمت برخی خودروهای خارجی هستیم. اگر دولت واردات خودرو را آزاد کند به دلیل درآمد 
ارزی و ریالی که به دست می آورد، تورم کمتر افزایش می یابد؛ زیرا وقتی پولی وجود ندارد و ناچار 
به خلق و چاپ پول هستیم نسبت به زمانی که کالای قاچاق ناپذیر با پرداخت تعرفه وارد کشور 
می شود، نرخ تورم بیشتر افزایش می یابد. با این شرایط، حتی در صورت تصویب طرح واردات 
خودرو در مجلس نیز در صورتی که این طرح با  آیین نامه ای معقول اجرایی شود در بهترین حالت 
می تواند تا ۳ ســال آینده به رشد درآمد دولت از محل واردات خودرو منجر شود. با این روند در 
صورت تصویب و اجرای طرح واردات خودرو تا پایان امسال، این طرح می تواند اثر روانی در بازار 
داشته باشد و حجم معاملات خودرو به صفر می رسد، ولی قیمت خودروهای داخلی تعدیل و نرخ 

خودروهای وارداتی تثبیت خواهد شد.
باید بپذیریم راه حل فوری برای رفع مشــکلات کلان اقتصادی وجــود ندارد. برای رفع این 
مشکلات نیز در وهله نخست باید در دولت انضباط مالی وجود داشته باشد و سپس نظام بانکی 
متحول شود که این اقدامات هنوز انجام نشده است. تا زمانی که مشکلات کلان اقتصادی حل 
نشود، نمی توان انتظار رفع مشکلات بازار خودرو را داشت؛ زیرا ریشه تورم تولیدکننده نیست. قبلا 

برای واردات مواد اولیه خودرو با ۱۰ درصد مبلغ ال سی باز می شد و خودروساز یک سال بعد از 
تولید بقیه پول را پرداخت می کرد، اما اکنون یک سال قبل از تولید این پول را می پردازد و باید 
حداقل نقدینگی موردنیاز تولید خودرو در دوره ۶ ماهه تامین شود؛ زیرا  تولید یک ونیم میلیون 
دستگاه خودرو با متوسط ارزش ۲۰۰ میلیون تومان نیازمند ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان و تولید 
۳ میلیون دستگاه خودرو نیازمند ۳۰۰هزار میلیارد تومان نقدینگی است و مشخص نیست این پول 

باید از کجا تامین شود تا به رشد تورم منجر نشود.
افزایش قیمت پراید کارکرده در یک سال

قیمت پراید ۱۳۱ دوگانه ســوز کارکرده ظرف یکسال گذشته از ۶۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
به ۱۱۶ میلیون تومان رســیده است؛ یعنی ۷۲ درصد افزایش قیمت! این نتیجه ای است که از 
بررســی آگهی های سایت دیوار درباره قیمت خودرو های دست دوم مدل ۹۷ به بالا با کارکرد 
بیش از ۱۰ هزار کیلومتر می گیریم. این آگهی های همچنین نشان می دهند از شهریور ۱۳۹۹ تا 
شهریور ۱۴۰۰، قیمت وانت پراید ۱۵۱ کارکرده هم ۵۴ درصد افزایش پیدا کرده و از ۸۷ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان به ۱۳۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسیده است. رشد قیمت پراید ۱۳۲ در بازار 
خودرو های کارکرده معادل ۴۴ درصد برآورد می شود. همین روند افزایش قیمت در مورد سایر 
خودرو های کارکرده هم دیده می شود، به عنوان مثال در پژو ۴۰۵ با موتور TU۵ و پژو ۴۰۵ مدل 

SLX کارکرده شاهد رشد ۴۱ درصدی قیمت از شهریور سال ۹۹ تا شهریور امسال بوده ایم.
اگر شهریور پارسال تصمیم می گرفتید یک دستگاه پراید ۱۱۱ مدل ۹۷ به بالا با کارکرد بیش 
از ۱۰ هزار کیلومتر بخرید، باید برای آن حدود ۹۰ میلیون پول پرداخت می کردید. این متوسط 
قیمت چنین خودرویی در آن زمان اســت. یک سال بعد، یعنی در شهریور سال ۱۴۰۰، قیمت 
همین خورو به طور متوسط ۱۲۷ میلیون تومان شده که ۴۰ درصد بیشتر از رقم یک سال قبل 
است. متوسط قیمت پراید ۱۳۱ کارکرده در همین مدت ۴۵ درصد رشد کرده و از ۸۰ میلیون و 
۹۵۰ هزار تومان به ۱۱۷ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان رسیده است. پراید ۱۳۱ کارکرده ۴۴ درصد 
رشد کرده؛ پارسال برای این خودرو باید به طور متوسط ۸۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان پول پرداخت 
می کردید که امسال این رقم به حدود ۱۱۹ میلیون و تا ۱۱۹ میلیون و ۵۰۰هزار تومان افزایش 
پیدا کرده است. وانت پراید ۱۵۱ کارکرده هم از ۸۷میلیون و ۶۰۰ هزار تومان در شهریور پارسال، 
به ۱۳۵ میلیون تومان در شهریور ۱۴۰۰ رسیده است. یعنی ۵۴ درصد رشد، اما رکورد در اختیار 
پراید ۱۳۱ کارکرده است؛ یک مدل کارکرده این خودرو را سال پیش می توانستید به طور متوسط 
۶۷ میلیون و ۳۰۰هزار تومان بخرید، اما امسال باید ۷۲.۵ بیشتر برایش پرداخت کنید. یعنی حدود 
۱۱۶ میلیون تومان. قطعا مسائلی مثل توقف تولید نمونه های صفر در سایپا، تقاضای زیاد و پایین 
بودن قیمت این مدل پراید به نسبت سایر خودرو های موجود در بازار صفر و کارکرده، روی این 

اتفاق بی تاثیر نیست.
صنعت خودرو سردرگم و بلاتکلیف است

یک کارشناس حوزه خودرو اظهار داشت: سردرگمی در سیاست گذاری حوزه خودرو بیشترین 
تاثیر را در عدم تعادل بازار گذاشته است؛ اینکه قیمت ها ناپایدار است و افزایش می یابد، همیشه بین 
بازار، خودروساز و سیاست گذار اختلاف وجود دارد و خودرو از یک کالای مصرفی-سرمایه ای به 

یک کالای کاملا سرمایه ای تبدیل شده؛ به علت نبود برنامه مشخص است.
حسن کریمی سنجری در مورد تعدد سیاســت گذاری ها در صنعت و بازار خودرو اظهار کرد:  
صنعت خودرو با معضلی به نام تعدد سیاســت گذاران و متولیان مواجه است. شاهد هستیم که 
مجلس طرحی را برای تحدید یا گشایش صنعت خودرو پیش می برد، یا وزارت صمت، شورای 
رقابت و ... هریک اظهارنظرهایی می کنند. متاسفانه صنعت خودرو متولی های زیادی دارد که 
همین تعدد متولی و سیاست، بلاتکلیفی ایجاد می کند. وی افزود: طبیعتا مهم ترین و اصلی ترین 
متولی صنعت خودور، وزارت صمت است. آقای وزیر از زمانی که روی کار آمده اند، وعده های 
بسیار سنگینی را داده اند البته همه این وعده ها برای سال های آتی است که برای تحقق آنها باید 
از الان شاهد یک سری از اقدامات باشیم. برای مثال تغییراتی در سیاست های خودرو و به ویژه 
در تدوین استراتژی صنعت خودرو ایجاد شود که متاسفانه وجود ندارد و هر کسی از راه می رسد 
در مورد صنعت خودروسازی اظهار نظر می کند. کریمی سنجری  با بیان اینکه مذاکرات سیاسی 

می تواند یک روزنه امیدی باشد، افزود: در این بین طرح هایی به میان می آید که بیش از آنچه 
انتظار می رود تاثیر خود را در بازار می گذارند. برای مثال تصویب واردات خودرو در مجلس که هنوز 
تکلیف آن کاملا مشخص نیست و باید اصلاح شود اما تاثیر خود را می گذارد. همه اینها نشان 
می دهد که صنعت خودرو در حوزه سیاست گذاری سرگردان است. تا زمانی که این روند ادامه 
داشته باشد ما نمی توانیم در بازار و صنعت خودرو آرامش داشته باشیم. وی ادامه داد: وزارت صمت 
به عنوان متولی اصلی صنعت خودرو باید استراتژی این صنعت را دست کم برای یک دوره زمانی 
چهارساله تدوین کند، تا مشخص شود در چهارسال آینده چه اتفاقی در صنعت خودرو خواهد افتاد 
و همچنین معین شود که برای حوزه هایی مانند نوآوری، کیفیت، واردات، قیمت، توسعه و... چه 
مسیری پیش رو خواهیم داشت. اگر وزارت صمت در حوزه خودرو منفعل عمل نکند و خیلی قوی 
سیاست گذاری کند، مهم ترین و اصلی ترین سیاست گذار خودرو خواهد بود و نقش دیگر نهادها 

مانند شورای رقابت و مجلس کمرنگ می شود.
این کارشناس حوزه خودرو با انتقاد از عملکرد ادوار مختلف وزارت صمت تصریح کرد: وزارت 
صمت منفعل عمل کرده و بیشتر وزرا به یک سری شعارها و سخنرانی های معمولی بسنده کردند 
و اقدام موثر عملی در حوزه خودروسازی از خود نشان ندادند، به همین دلیل ما با وضعیت فعلی 
مواجه هستیم. بنابراین توصیه من این است که آقای وزیر برنامه های عملی خود را در دوره زمانی 
۴ ســاله مشخص کرده و بر اساس ان چیدمان برنامه ها، متولیان، سیاست گذاری، اهداف و... 
خود را انجام دهد. این تنها راهی است که می تواند به مردم این نوید را دهد که ما دست کم با 
یک برنامه پایدار مواجه هستیم. وی در ادامه افزود: تاثیر ناپایداری شاخص های اقتصادی باید به 
گونه ای در این برنامه دیده شود، بسیاری از شاخص های کلان اقتصادی در اختیار آقای وزیر یا 
خودروساز نیست. شاخص های کلان اقتصادی در اختیار سایر نهادهای اقتصادی و سیاسی کشور 
است. برنامه ای که برای ۴ سال آینده خودرو ریخته می شود باید به گونه ای باشد که ناپایداری این 

شاخص ها در آن منظور شود تا بتواند آن ناپایداری را در خود حل کند.
کریمی سنجری خاطرنشان کرد: این سردرگمی بیشترین تاثیر را در عدم تعادل بازار گذاشته 
است، اینکه قیمت ها ناپایدار است و همینطور افزایش می یابد، همیشه بین بازار، خودروساز و 
سیاست گذار اختلاف وجود دارد و خودرو از یک کالای مصرفی-سرمایه ای به یک کالای کاملا 
سرمایه ای تبدیل شده است؛ به این علت است که ما برنامه مشخصی در خودروسازی نداریم. 
درست است که اقتصاد کشور بیمار است و تحت تاثیر کاهش درآمدهای ارزی،  تحریم ها و عدم 
مشارکت بین المللی کل اقتصاد ما دچار مشکل است اما این همه ماجرا نیست و بخش زیادی 
از اشــکالاتی که در خودروسازی وجود دارد به خاطر تعدد سیاست گذاری است. طبیعتا اگر این 
مشکل حل شده و یک برنامه ۴ ساله ارائه شود به طوری که همه جنبه های موثر در بازار را در 
خود داشته باشد می تواند کمک کند. درست است که عواملی مانند تورم در آشفتگی بازار خودرو 
موثر است اما یک برنامه خوب می تواند اثر این عوامل را کاهش دهد. وی در ادامه اضافه کرد: ما 
هیچ برنامه ای نداریم، هنوز برنامه مشخصی از طرف آقای وزیر ارائه نشده است، البته یک سری 
وعده های سنگینی داده اند. برای مثال گفته شده که تا پایان چهار سال ما به تولید سالانه ۳ میلیون 
دستگاه خودرو می رسیم یا کاری می کنند که صنعت خودرو افتخار ملی شود. اینها یک سری شعار 
و وعده است. برنامه ای که زمان و شاخص برای پایش آن داشته باشد هنوز منتشر نشده است. 
قطعا اگر این برنامه منتشر شود، آقای وزیر رفتار خود را با همه ذی نفعان بازار خودرو بر اساس 
آن تنظیم می کند. ولی متاسفانه هنوز این اتفاق نیافتاده و در حال حاضر ما براساس یک سری 

رفتارهای پراشتباه دولت های قبلی مانند قرعه کشی، قیمت گذاری دستوری و ... را اجرا می کنیم.
خودروسازی ها حیاط خلوت دولت ها هستند

رئیس کمیسیون صنایع مجلس گفت: سیاست ما در مجلس یازدهم این است که فضا را در زمینه 
خودروسازی رقابتی کنیم و پس از آن به بازار جهانی بپردازیم.عزت الله اکبری تالار پشتی رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ۲ خودروساز حیاط خلوت همه 
دولت ها بودند، گفت: این ۲ شرکت بر اساس استانداردهای یک بنگاه اقتصادی اداره نمی شوند که 

این مسئله باید اصلاح شود.وی افزود: زمانی که ما حرف 
از تولید می زنیم باید ببینیم که مشتری ما کیست و سلیقه 
آن چیست؟ اما در حال حاضر سلیقه خودروساز حاکم است 
به شکلی که مردم بر اساس سلیقه خودروساز خودرو سوار 
می شوند.عضو کمیسیون صنایع مجلس بیان کرد: سیاست 
ما در مجلس یازدهم این است که فضا را رقابتی کنیم و پس 
از آن به بازار جهانی بپردازیم و نباید این گونه باشــد که ما 
همیشه واردات خودرو داشته باشیم بلکه باید به فکر صادرات 
باشیم.اکبری ادامه داد: ما باید به فکر صادرات واقعی باشیم 
نه اینکه پراید تولید کنیم با همین کیفیت اما با قیمت پایین تر 
و با ایــن کار بازار صادرات را راضی نگه داریم و بعد عنوان 

کنیم که صادرات داریم.

»امروز« در مورد چالش های متعدد و عقب ماندگی صنعت خودروسازی ایران گزارش می دهد

درد بی درمان بازار، خودروساز و سیاست گذار

عمرمردمبهخریدخانهنمیرسد!عمرمردمبهخریدخانهنمیرسد!
۱۷۸سالانتظاربرایخریدخانه
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اسمطرحمجلسبایدبه»محدودسازیاسمطرحمجلسبایدبه»محدودسازی
کاربرانفضایمجازی«تغییرپیداکندکاربرانفضایمجازی«تغییرپیداکند

محمدعلینمازیعضوشورایمرکزیحزبکارگزارانسازندگی:
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بورسبالاخرهسبزشدبورسبالاخرهسبزشد
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کاهش زمان صدور 
کارت سوخت

افزایش  تعرفه های 
مخابراتی الزامی است 
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قیمت  اوراق  مسکن 
کاهش  یافت

سیگنال    خطرناک 
بورس برای دلار و طلا!
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در بررسی جایگاه اقتصادی کشورهای جهان، صنعت 
خودروســازی به دلیل ارزش و جایگاه ویژه آن در شبکه 
تولید صنعتي و خدمات پس از فروش، یکي از شاخص های 
توسعه یافتگي محسوب مي شود. این صنعت به لحاظ ارتباط 
گسترده با زنجیرهای بالادستی و پایین دستی خود، صنعتي 
کلیدی محسوب شده و جایگاه مهمی در توسعه صنعتی 
و رونق تولید دارد بطوریکه نقش مؤثری در رشد و توسعه 
اقتصادی و حتی فرهنگي ایفا مي کند. صنعت خودروسازی 
در ایران نیز با داشــتن سهم ۲۰ درصدی از ارزش افزوده 
کل بخش صنعت و ســهم حــدود ۴ درصدی در تولید 
ناخالص داخلي )GDP(، از جایگاه مهمي در اقتصاد ملی 
برخوردار است. خودروسازی ایران با قدمتي ۵۰ ساله، شاهد 
فرازونشیب های فراواني بوده است، به نحوی که جامعه از 
آن انتظارات فراواني دارد لذا آسیب شناسي مشکلات این 
صنعت و ارائه راهبردهای مناسب به منظور برون رفت از 
چالش های موجود، امری ضروریست. صنعت خودروسازی 
ایران از اوایل دهه ۳۰ شمسی تاکنون فراز و نشیب های 
زیادی را تجربه کرده اســت. صنعتی پر سر و صدا و پر 
حاشیه. از تولید پیکان و سمند گرفته تا واردات روز افزون 
خودروهای خارج و در نهایت خداحافظی با بهترین شرکای 
تجاری در طول ۶۰سال تجربه صنعت خودروسازی ایران 
بوده است. صنعت خودروسازي ایران تقریبا از سالهاي دهه 
۳۰ شمســي شروع شده و با افت و خیزهاي مختلف، در 
حــال حاضر از جایگاه ویــژه اي از لحاظ پیوندهاي بین 
بخشــي در اقتصاد ایران برخوردار شده است. تلاشهاي 
زیادي در راســتاي بومي کردن صنعت خودرو در ایران 
در سالهاي برنامه چهارم عمراني و بعد از انقلاب اسلامي 
صورت پذیرفته؛ اما هنوز در مقیاس جهاني، ایران در این 
زمینه پیشرفت قابل ملاحظه اي نداشته است. سیاستهاي 
پس از جنگ عراق علیه ایران، به گســترش فعالیتهاي 
صنایع وابسته به صنعت خودرو و تعمیق پیوندهایي بین 
بخشهاي صنعت منجر شد. صنعت مزبور بطور مستقیم 
و غیر مستقیم ۲/۴ درصد مجموع ارزش افزوده فعالیتهاي 
اقتصادي ایران را به خود اختصاص داده است. امروزه بر 
کسی پوشیده نیست که صنعت خودروسازی در پیشبرد 
و پیشــرفت ســایر صنایع نقش و جایگاه ویژه ای دارد. 
خودروسازی ایران دومین شاخه مهم اقتصاد ملی، بعد از 
صنعت نفت و گاز به حســاب می آید. صنعت خودرو در 
کشــور ما لوکوموتیو رشد صنایع دیگر است به طوریکه 
۶۰رشته صنعتی دیگر با صنعت خودرو مرتبط هستند. این 
صنعت یکی از رقابتی ترین صنایع جهان است و هرروز در 
این صنعت نوآوری در محصول و بهبود کیفیت مشاهده 

می شود. 

 سهم بری عادلانه عوامل 
زنجیره تولید

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان
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دردبیدرمانبازار،خودروسازوسیاستگذار
»امروز«درموردچالشهایمتعددوعقبماندگیصنعتخودروسازیایرانگزارشمیدهد

»بازگشاییمدارس«عاملی»بازگشاییمدارس«عاملی
برایشروعدوبارهپاندمیکرونابرایشروعدوبارهپاندمیکرونا

کشتیهایچینیواردکشتیهایچینیوارد
بنادرایراننمیشوندبنادرایراننمیشوند
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عضو هیات مدیره کانون موسسات حمل و نقل اظهار داشت: در 
حال حاضر تمام کشــتی های خارجی به صورت یک سفره وارد 
کشــور می شوند اما خطوط کانتینری منظم و معتبر خارجی این 

ریسک را نمی پذیرند، حتی شرکت های چینی و....

۱۰۱۰مگاواتنیروگاهجدیدمگاواتنیروگاهجدید
خورشیدیامروزواردمدارمیشودخورشیدیامروزواردمدارمیشود
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عضو هیات مدیره سندیکای صنعت برق از بهره برداری ۱۰ مگاوات 
نیروگاه جدید خبر داد و گفت: نیروگاه کوشک یزد با کیفیت ترین 
نیروگاه کشور بوده که عملیات اجرایی آن اواخر آذرماه سال گذشته 

آغاز و ابتدای تیرماه امسال به شبکه برق متصل شد. 

 صفحه4

 فروش نفت 
فقط نباید سنتی باشد

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران :

ادامه در صفحه ۳

خانواده  بگلری
تسلیت واژه کوچکی برای همدردی با شما است. مصیبت وارده را تسلیت 
عرض نموده و برای آن درگذشته مغفرت و علو درجات و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی مسئلت دارم.

ابوالفضل شاکری

بازگشت همه به سوی اوست
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